
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

1 
Certifico que este Edital foi publicado                                                                                                                                                                                         1 
no Mural da PROGESP em 
 __ / 01 /2015                      
 

  
 
Edital N.º 003/2015- PROGESP                                                      Boa Vista, 08 de janeiro de 2015. 
 
 
A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS, EM EXERCÍCIO, DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DE RORAIMA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, considerando o período 
de isenção da taxa do CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DO CARGO DE 
PROFESSOR DE MAGISTÉRIO SUPERIOR, ADJUNTO A E ASSISTENTE A, conforme item 
8.10 do Edital nº 144/2014 – PROGESP de 16 de dezembro de 2014, publicado no D.O.U em 
17/12/2014, Seção 3, retificado pelo Edital nº 149/2014-PROGESP de 19 de dezembro de 2014, 
publicado no D.O.U em 22 de dezembro de 2014, Seção 3 e Edital nº 150/2014-PROGESP de 22 de 
dezembro de 2014, publicado no D.O.U em 23 de dezembro de 2014, Seção 3. 
 
RESOLVE:  
 
Divulgar a Relação Final dos candidatos beneficiados com a isenção de taxa de inscrição, objeto do 
Edital nº 144/2014 – PROGESP de 16 de dezembro de 2014, publicado no D.O.U em 17/12/2014, 
Seção 3, conforme quadro abaixo: 
 
 
1. QUADRO 

 
Nº NOME C.I SITUAÇÃO 
01 André Resplandes Martins 316.272-9 DEFERIDO 

 
 
2. DAS INSCRIÇÕES 
2.1. Os candidatos que obtiveram deferimento deverão:  
2.2. Fazer inscrições via internet, no endereço eletrônico http://sis.ufrr.br/concursos, até o dia 
23/01/2015.  
2.3. Maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone (95) 3624-5713. 
 
 
 
 
Maria Antonia Oliveira da Silva 
Pró-Reitora de Gestão de Pessoas em Exercício 
 
 
 
 
 
 


